九州厚生局 Press Release

報道関係者 各位

九州厚生局麻薬取締部におけるＳＤカードの紛失について

九州厚生局麻薬取締部において発生したＳＤカードの紛失について、下記のとおり

お知らせします。

記

１ 概要

平成２９年７月２５日（火）、九州厚生局麻薬取締部の職員が、覚せい剤取締法

違反被疑事件の捜査において捜索現場等を撮影したデジタルカメラを一時紛失

し、その後、当該デジタルカメラ本体は回収したが、撮影した記録が残っている

ＳＤカードを紛失したという事案が発生した。

２ 事実経過

平成２９年７月２５日(火)、覚せい剤取締法違反被疑事件にかかる被疑者居宅

及び同敷地内に駐車してある被疑者所有の車両の捜索中に捜査用のデジタルカメ

ラを紛失。その後、当該デジタルカメラ本体は被疑者の妻から提供を受け回収で

きたが、現時点で内蔵されていたＳＤカードは発見できていない。

３ 再発防止策

このような事態が発生したことは誠に遺憾であり、事実関係を詳細に確認し厳

正に対処します。今後の再発防止策として、デジタルカメラにはネックホルダー

で常に身体に装着させるとともに、管理責任者を定め、現場でデジタルカメラの

所在についてでも複数人で、複数回確認することとし、さらに万全を期してまい

ります。

平成２９年７月２６日

【照会先】

九州厚生局麻薬取締部

調査総務課長 谷本 誠信

（直通電話） 092(472)2331

（Ｆ Ａ Ｘ） 092(472)2336